
DETERMINA N. 479 DEL 22/04/2024

Area 1 - Gestione risorse

Settore Gestione Risorse Umane
 
Oggetto: PERSONALE. AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER CURRICULA E 

COLLOQUIO, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI CON PROFILO DI 
“ESPERTO AMMINISTRATIVO E/O CONTABILE” – DA ASSEGNARE AL 
SETTORE SUAP – SVILUPPO ECONOMICO, BENI E ATTIVITA’ CULTURALI: 
REVOCA DELL’AVVISO E RELATIVA PROCEDURA

Il Dirigente Di Area

VISTO il decreto del Sindaco n. 75 del 29.08.2023 con il quale è stata affidata la direzione 
dell'Area 1 - Gestione risorse;

RICHIAMATA la determinazione n. 197 del 15.02.2024, avente ad oggetto “

”;

DATO ATTO che il relativo avviso è stato aperto dal 19.02.2024 al 20.03.2024, e che sono 
pervenute n. 3 domande di partecipazione;

RILEVATO che successivamente l’Amministrazione ha ritenuto opportuno procedere alla 
copertura del posto di che trattasi mediante una diversa e/o nuova procedura;

DATO ATTO che l’art. 8 dell’avviso, rubricato “ ”, 1° comma, 
prevede quanto segue:

”;

CONSIDERATO inoltre che la revoca di un siffatto avviso rientra nei normali ed ampi poteri 
discrezionali della pubblica amministrazione, che può provvedere in tal senso, ancor più in 
assenza di un atto conclusivo del procedimento, sussistendo valide ragioni di ordine 
organizzativo e di pubblico interesse, e che nel caso di specie la procedura di selezione non è 
giunta a compimento né è stata istruita, e che pertanto non 
risultano lese posizioni soggettive qualificate e tutelate; 
VISTI il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il R.O.U.S.;



VISTO l’art. 35 del Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA

per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato, di:

1) procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla revoca, ai sensi dell'art. 21 quinques 
della legge n. 241/1990,  dell’avviso di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per n. 1 
posto dell’Area degli Istruttori (ex categoria C) con profilo di “

” di cui alla determinazione n. 197/2024, e della relativa procedura;

2)di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che pertant
o è immediatamente esecutivo;

3)di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito internet 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e s.m.i..

Il Dirigente di Area

f.to STEFANO BENEDETTI


